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List Mazowieckiego Kuratora Oświaty dotyczący
upowszechniania edukacji przedszkolnej
Dostrzegając ogromne znaczenie wczesnej edukacji dla rozwoju dziecka, na
pierwszym miejscu listy zadań Ministerstwa Edukacji Narodowej nadal znajduje się
upowszechnianie edukacji przedszkolnej oraz zagwarantowanie wszystkim
pięciolatkom rocznego przygotowania przedszkolnego, obowiązkowego dla tej grupy
wiekowej od 1 września 2011 r.

KO.ZSE.WI-WM.072-18/10

Dostrzegając ogromne znaczenie wczesnej edukacji dla rozwoju dziecka, na pierwszym
miejscu listy zadań Ministerstwa Edukacji Narodowej nadal znajduje się upowszechnianie
edukacji przedszkolnej oraz zagwarantowanie wszystkim pięciolatkom rocznego
przygotowania przedszkolnego, obowiązkowego dla tej grupy wiekowej od 1 września 2011 r.
Inwestycja w edukację przedszkolną, pozwala na tworzenie solidnej podstawy dalszego
kształcenia. Zapewnia największe korzyści pod względem adaptacji społecznej dzieci. Uczy
współdziałania w grupie, radzenie sobie w trudnych sytuacjach oraz wytrwałości w dążeniu
do celu. Dziecko w przedszkolu wchodzi w swój pierwszy świat, zdobywa wiedzę i nowe
doświadczenia. Ten etap życia dziecka ma ogromne znaczenie dla jego późniejszego
funkcjonowania, dlatego tak ważne jest zagwarantowanie dzieciom dostępu do edukacji w
grupie rówieśników. Nauczyciel jest pierwszą osobą po rodzicach, która ma wpływ na
kształtowanie postaw, umiejętności społecznych oraz rozwój emocjonalny dziecka.
Według badań Komisji Europejskiej musimy postarać się o zapewnienie wczesnej edukacji nie
tylko dla pięciolatków,
ale dzieci młodszych w tym czterolatków, które stanowią w Polsce najmniej liczną grupę
objętą wychowaniem przedszkolnym
w porównaniu do innych krajów Unii Europejskiej.
Analizując wyniki upowszechniania wychowania przedszkolnego oraz biorąc pod uwagę
znaczenie wczesnej edukacji zachęcam Państwa do podejmowania dalszych działań na rzecz
propagowania wychowania przedszkolnego w gminach, którymi Państwo kierujecie.
Tworzenie nowych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz
innych form wychowania przedszkolnego pozwoli na wyrównanie szans edukacyjnych dzieci z
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różnych środowisk, szczególnie wiejskich.
Zatem „pamiętajmy, że dziecko nie jest tylko „symbolem” przyszłości, ale jej reżyserem w
nadchodzącej erze” (Robert Fulghum)
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